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 مذاکرات حزب الله 
 و امل در پرونده 

ریاست جمهوری لبنان
یک عضو فراکسیون وفا در لبنان 
باتأکید بر اینکه انتخاب رئیس 
جمهور یک راه ضروری و طبیعی 
برای بازگرداندن نظم به نهادهای 
دولت است از جمله اینکه دولتی 
با اختیارات کامل تشکیل شود، 
از مذاکرات حزب الله لبنان و امل 
برای انتخاب رئیس جمهور این 
کشور خبر داد. به گزارش النشرة، 
حسن فضل الله گفت: »حزب الله 
می خواهد رئیس جمهور امروز 
پیش از فردا انتخاب شود؛ اما این 
نیازمند همکاری با دیگران است. 
ما دست به تلاش هایی در این 
خصوص می زنیم. گفت وگویی با 
جریان آزاد ملی در جریان است. 
ما انعطاف متقابلی در زمینه 

تبادل دیدگاه ها داریم.«

انفجار در وزیرستان 
پاکستان

مقام های امنیتی پاکستان اعلام 
کردند در نتیجه انفجار بمب کنار 
جاده ای در زیر یک کامیون انتقال 
کارگران به یک سایت ساخت و 
ساز نظامی، ۱۱ کارگر کشته شدند. 
به گزارش شبکه خبری دویچه 
وله، بر اساس اعلام مقام های 
امنیتی و پلیس پاکستان، هنوز 
هیچ سازمانی مسئولیت این 
رویداد را برعهده نگرفته است. از 
سال گذشته میلادی، پاکستان 
شاهد افزایش حملات از سوی 

داعش  بوده است.

دورنمااخبار

زمانی در ایالت یوتا دریاچه نمکی 
وجود داشت که در نوع خود یکی 
از بزرگترین دریاچه های نمک 
محسوب می شد. اما اکنون از 
آن دریاچه چیزی جز خاک و شن 
باقی نمانده و اندک آبی که از 
این دریاچه بر جای مانده بسیار 
شور شده و غلظت نمک آن آنقدر 
بالا است که تبدیل به سم شده 
است. این مسأله اکوسیستم 
منطقه را تغییر و زندگی مردم را 

تحت تأثیر قرار داده است.

جامعه آلمان به مرحله ای جدید 
در تاریخ خود رسیده است. 
دراین مرحله دولت دشمنان 
جدیدی را پیش روی می بیند. 
دشمنانی که در درون آلمان 
هستند؛ آنها نسل جدید این 
جامعه هستند که برخلاف نسل 
قبل، رادیکال هستند و نسبت 
به دولت و اقداماتی که انجام 
یادی  ز سختگیری  می دهد، 

 . رند ا د

تنها چند روز پس از آنکه امریکا مدعی 
شد، آماده مذاکرات بدون پیش شرط با 
پیونگ یانگ است، هکرهای کره شمالی 
رزمایش نظامی امریکا و کره جنوبی را هدف 
قرار دادند تا بعد از دیدارهای بدون سود 
با دونالد ترامپ و مذاکرات اولیه با بایدن 
تأکید کنند، به دولت امریکا اعتماد ندارند.

طبق منابع خبری، پلیس کره جنوبی در 
بیانیه ای خبر داد که هکرهای کره شمالی یک 
رزمایش نظامی مشترک امریکا و کره جنوبی 
را که در این هفته برگزار می شود، هدف 

قرار داده اند، هرچند اطلاعات طبقه بندی 
شده به خطر نیفتاده است. در این بیانیه 
ذکر شده که به احتمال زیاد، هکرها با یک 
گروه کره شمالی که محققان آن را کیمسوکی 
می نامند، ارتباط دارند. آنها از طریق ارسال 
ایمیل های آلوده به نیروهای کره جنوبی 
که در مرکز شبیه سازی رزمایش مشترک 
کره جنوبی و امریکا کار می کنند، اطلاعات 

مربوط به ارتش را به سرقت برده اند.
این هکرها مدت هاست، از ایمیل های 
»فیشینگ نیزه ای« استفاده می کنند که با 
فریب هدف، موجب لو رفتن پسورد شده  
یا او را ترغیب می کنند که روی پیوست  
ایمیل یا لینک های حاوی بدافزار کلیک 
کند. براساس تحقیقات مشترک پلیس 
کره جنوبی و ارتش امریکا، آدرس آی پی 
این گروه با آدرسی که سال 20۱4 اپراتور 
رآکتور هسته ای کره جنوبی را هک کرده، 

مطابقت دارد. با وجود اتهامات کره جنوبی 
به کره شمالی، این کشور نقش داشتن در 
حملات سایبری را رد کرده است. در واکنش 
 به این رزمایش، کیم جونگ اون رهبر 
کره شمالی خواستار »تقویت شدید« توانایی 
تولید موشکی این کشور و آمادگی  احتمالی 

جنگی شده است.
 

رزمایشی متفاوت از همیشه
 )UFS( رزمایش سالانه سپر آزادی اولچی
کره جنوبی و امریکا که قرار است از 2۱ تا 
3۱ اوت )9 شهریور( برگزار شود، متشکل از 
رزمایش های شبیه سازی کامپیوتر و عملیات 
میدانی و رزمایش دفاع غیرنظامی است. 
این رزمایش با تمرینات سالهای گذشته 
تفاوت محسوسی دارد. براساس اطلاعات 
نیروهای کره ای-امریکایی)USFK( علاوه 
بر ارتش زمینی، دریایی و نیروی هوایی 

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش تحلیلی

کره شمالی برای مذاکره با امریکا تمایلی ندارد

بی اعتمادی به واشنگتن

Bloomberg

نیروهای بخش فضایی امریکا نیز 
در این رزمایش شرکت خواهند کرد.
در بخشی از سناریوهای موجود در 
این رزمایش، کره شمالی دشمن 
فرضی خواهد بود که در آن  تمرین 
انتقال سریع نظامیان برای ورود 
به میدان جنگ در کنار واکنش و 
پاسخ به اطلاعات جعلی که ممکن 
است از سوی پیونگ یانگ در زمان 
جنگ و یا موقعیت اضطراری منتشر 

شود، است.
 

چرا بی اعتمادی
در کنار تهدیدات عملی کاخ سفید 
علیه کره شمالی، اما اعلام آمادگی 
مجدد کاخ سفید برای مذاکرات 
که ناکامی های گذشته را تداعی 
می کند بیشتر به یک شوی تبلیغاتی 
شباهت دارد تا یک اقدام جدی. این 
موضوعی است که پیونگ یانگ نیز 
آن را دریافت کرده و معتبر نمی داند؛ 
بویژه که این پیشنهاد همزمان با 
نشست سه جانبه امریکا، کره جنوبی 
و ژاپن با محور اتحاد علیه چین و کره 
شمالی برگزار شده و نیات درونی 
امریکا که ایجاد تهدید و فشار علیه 
این دو کشور است را برملا می کند.
این نخستین باری است که دولت 
بایدن به صورت واضح تمایل خود را 
برای مذاکراتی در سطح عالی با کره 
شمالی اعلام کرده است. پیش از این، 
واشنگتن با کیم جونگ اون در دوران 
ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« 
گفت وگو کرده بود که هیچ نتیجه ای 
به همراه نداشت. اراده کره شمالی 
برای هک کردن سیستم های رزمایش 
و سرقت اطلاعات آن، نشان می دهد 
که این کشور به ایالات متحده هیچ 
گونه اعتمادی ندارد و همزمان نیز 
تحریکات ارتش امریکا با متحدان 
منطقه ای را زیر نظر دارد. تهدیدآفرینی 
جمعی در شرق آسیا که به منظور 
مهار چین و کره شمالی کلید خورده 
است، واکنش های شدیدی را در 
چین و کره شمالی به همراه داشته 

. ست ا
 

اهداف انتخاباتی بایدن
آنچه که مشهود است یکی از اهداف 
امریکا برای مذاکرات، اتهام زنی علیه 
کره شمالی است، چرا که نمایش 
ارائه راه دیپلماتیک با پیونگ یانگ، 

تا حدودی اثرات رفتار تهاجمی امریکا 
را می پوشاند و در عین حال عدم 
اقبال پیونگ یانگ به دلیل عدم 
باور به نتیجه بخش بودن مذاکرات 
را، رفتار تهاجمی پیونگ یانگ تفسیر 
خواهد کرد. چنانچه جان کربی، 
عدم اشتیاق این کشور را به معنای 
قرار دادن توانایی های )تسلیحات( 
بیشتر در منطقه  به منظور آمادگی 
دفاع از امنیت ملی خود و منافع 
متحدان کره ای و ژاپنی عنوان کرد. 
بنابراین کاملاً مشخص است که 
ارائه راه حل های فریبنده، بهانه ای 
برای استمرار سیاست های خصمانه 
و نظامی گری امریکا در این منطقه 
و مخدوش سازی چهره مقابل است.

یکی از دلایل این اقدام،  خوراک سازی 
جو بایدن، برای انتخابات پیش رو 
است. رقابت انتخاباتی دو حزب 
جمهوری خواه و دموکرات این بار با 
پیچیدگی های متعددی روبه رو است. 
موضوع مورد اختلاف جنگ اوکراین 
و سیاست خارجه کاخ سفید، کمبود 
محبوبیت جو بایدن و همچنین طرح 
محاکمه بی سابقه رئیس جمهور 
سابق، دونالد ترامپ از مؤلفه های 
تعیین کننده ای بر انتخابات سال 
آینده میلادی خواهند بود. از همین 
رو، ایجاد راه گفت و گو با پیونگ یانگ 
که بسیار کم سابقه بوده برای 
کسب دستاوردهای سیاست خارجه 

ج خواهد شد. دموکراتها خر
دیگر دلیل آن، می تواند ایجاد راه 
دیپلماتیک در این برهه زمانی مرتبط 
با موضوع فرار سرباز امریکایی 
باشد. بعد از آنکه رسانه های کره 
شمالی اعلام کردند نظامی فراری 
امریکایی تصمیم دارد،  برای فرار 
از قانون مجازات به پیونگ یانگ 
پناهنده شود، مقامات کاخ سفید 
از تصمیم خود برای آزادی او خبر 
دادند. این پرونده همان طور که 
متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه 
گفته برای ایالات متحده اولویت  
بسیار بالایی داشته و به این جهت 
تلاش های دیپلماتیک آن به طور 
جدی در حال پیگیری است. برخی 
از تحلیلگران امریکایی در همین 
رابطه بیان داشتند که لازم است یک 
مقام امریکایی یا یک مقام سابق 
برای آزادی این فرد به کره شمالی 

سفر کند.

گروه جهان/  امریکا در واکنش به تعطیلی یکی از معدود دانشگاه های 
امریکای لاتین که به حمایت غرب با دولت نیکاراگوئه مخالفت می کرد، 
بیش از ۱00 مقام حامی دانیل اورتگا، رئیس جمهور این کشور را به فهرست 

تحریم های خود اضافه کرد.
به نوشته رویترز، این تحریم شامل ممنوعیت سفر به امریکا می شود و 
اموال این افراد نیز در ایالات متحده بلوکه خواهد شد. آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه دولت جو بایدن با تأیید این فهرست تحریمی در صفحه 
شخصی اش نوشت: »وزارت خارجه محدودیت های ویزا برای بیش از ۱00 
مقام نیکاراگوئه را به خاطر نقض حقوق بشر در این کشور و زیرسؤال بردن 
دموکراسی اعمال کرده است. در عین حال از دولت نیکاراگوئه می خواهیم 
فوری و بدون پیش شرط مقدمات آزادی اسقف آلوارس و دیگر منتقدان 

سیاسی این کشور را فراهم آورد.«
آنطور که آسوشیتدپرس نوشته است، شمار زیادی از کسانی که با هدایت 
غرب کمپین های انتقادی علیه دولت به راه انداخته اند، در حالی بازداشت 
و زندانی شده اند که این کشور انتخابات 2026 را پیش رو دارد؛ انتخاباتی که 

از هم اکنون اورتگا امید زیادی به پیروزی در آن دارد. 
در چند روز گذشته اما دولت نیکاراگوئه با تعطیلی این دانشگاه غیردولتی 
که آن را مرکز تروریسم خوانده بود، واکنش امریکایی ها را بشدت برانگیخته 
تا حدی که واشنگتن مدعی است رئیس جمهور 75 ساله نیکاراگوئه با این 

اقدام کشورش را بزودی از مسیر دموکراتیک خارج خواهد کرد.
 

تقابل نیکاراگوئه با امریکا
تعطیلی اخیر دانشگاه غیردولتی نیکاراگوئه آخرین اقدام دولت این کشور 
علیه منتقدان حامی غرب بود. پیش از این نیز دست کم 26 دانشگاه به 
دستور رئیس جمهور این کشور تعطیل شده بود و این دانشگاه ها آخرین 
روزنه امید امریکا و حامیانش برای مداخله جویی در نیکاراگوئه به شمار 

. فت می ر
برایان نیکولز، رئیس بخش روابط با نیم کره غربی گفت: »تعطیلی این 
دانشگاه نقض دوباره استانداردهای دموکراتیک بود. این دانشگاه از معدود 
مراکز آموزشی بود که تحت کنترل اورتگا مدیریت نمی شد و این خبر باعث 

ناامیدی بسیاری شده است.«
در همین حال اما برخی ناظران این اقدام دولت را تقابلی در برابر امریکا 
تلقی کرده اند. دکتر دارویو مورنو، استاد روابط بین الملل دانشگاه فلوریدا 
معتقد است: »نیکاراگوئه دیگر از امریکا هراسی ندارد. تعطیلی این دانشگاه 

تقابل شدیدی بوده است. 
به نظرم این شرایط به خاطر آن اتفاق افتاده که امریکا در برابر سیاست های 

نیکاراگوئه بسیار ضعیف عمل کرده است.«
تعطیلی این دانشگاه تنها 4 ماه پس از آن رخ داد که در پی دستور دولت 
نیکاراگوئه برای تعلیق روابط با واتیکان، این نهاد مذهبی، دفتر خود در 

این کشور را تعطیل کرد.
به نوشته المیادین نیکاراگوئه یکی از چندین کشور امریکای لاتین است که 
بیشترین آسیب را از سیاست های تحریمی، استبدادی و مداخلات واشنگتن 
تجربه کرده است. بنابراین سیاست های امریکا ستیزانه نیکاراگوئه در برهه 

فعلی برای دیگر کشورهای امریکای مرکزی بسیار دارای اهمیت است. 
چراکه به طور مثال هندوراس نیز در تلاش برای خروج از سایه نفوذ 
واشنگتن است و هر دو کشور به تازگی با قطع روابط با تایوان، پیوندهای 
خود با چین را که اصلی ترین و مهمترین رقیب امریکا است، تقویت 
کرده اند.حدود دو هفته قبل پسر اورتگا، رئیس جمهور نیکاراگوئه سفری 
به چین داشت که خروجی این سفر تضمین توافق های تجارت آزاد با 
پکن و تقویت روابط با این کشور و تأکید بر پایبندی این کشور به اصل 

چین واحد بود.

یک روز پس از ورود نظامیان امریکایی به مناطق اشغالی یمن، نیروهای ویژه 
انگلیس نیز وارد استان حضرالموت شدند. گرچه رسانه های وابسته به غرب 
مدعی شده اند، ورود نیروهای نظامی این دو کشور به بهانه حمایت از منافع 
خارجی است، اما منابع خبری وابسته به یمن، این تحرکات را اقداماتی در 
راستای برهم زدن صلح و امنیت در این کشور می دانند.اعزام این نیروها 
در برهه فعلی در حالی در جریان است که برخی منابع اعلام کرده اند در 
اوایل ماه جاری میلادی امریکایی ها وارد قصر المعاشیق در عدن شده اند و 
گروهانی از نظامیان انگلیسی نیز به طور مخفیانه همزمان با امریکایی ها و 
ع الشین در منطقه غیل باوزیر انتقال یافته اند.  تحت حمایت امارات به مزار
گفته می شود، نظامیان انگلیس قصد دارند در این مناطق زراعی پایگاهی 
احداث کنند و همین امر نیز مخالفت هایی را از سوی بومیان منطقه 
برانگیخته است. حسین العزی، معاون وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن 
با بیان اینکه ورود نیروهای نظامی امریکا به منطقه در خدمت صلح نیست، 

گفت: »صنعا در شرایط جنگی با امریکا است. 
یمن در شرایط جنگی با امریکا قرار دارد و در این برهه حساس حضور 
نظامیان این کشور به صلح مربوط نیست.  نظامیان امریکایی باید به 
خاطر برقراری صلح و امنیت بین المللی و امنیت دریانوردی در دریای سرخ از 
آب های سرزمینی ما دور شوند.« اما ناظران معتقدند این تحرکات و تنش ها 
مقدماتی برای تنش آفرینی های آتی امریکا و انگلیس در راستای برهم زدن 
صلح در یمن و تلاش برای به شکست کشاندن مذاکرات ریاض- صنعا به 
میانجیگری عمان است. این در حالی است که پیش تر عبدالملک بدرالدین 
الحوثی، رهبر انصارالله یمن تأکید کرده بود، نظامیان امریکایی و انگلیسی 

در تیررس ما خواهند بود.

واشنگتن 1۰۰ مقام نیکاراگوئه را تحریم کرد

  آخرین دستاویز واشنگتن 
برای حفظ نفوذ در امریکای لاتین

 کارشکنی امریکا و انگلیس 
در صلح احتمالی یمن

کره شمالی، 
رزمایش مشترک 

امریکا و کره جنوبی 
را، اعلام آمادگی آنها 

برای حمله به این 
کشور می داند


